

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Выполнение работ по капитальному ремонту системы отопления в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка - детский сад №81 г. Владимира с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников. 4560521
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	В соответствии со сметной документацией
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100% гарантия качества на выполнение работ
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	В соответствии со сметной документацией
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	В соответствии со сметной документацией,
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	Согласно сметной документации. Наличие сертификатов соответствия на применяемые материалы, разрешенные для использования в образовательных учреждениях, согласно санитарным и противопожарным требованиям, применение новых материалов и технологий без увеличения цены контракта. Выполнение всего комплекса работ в действующем образовательном учреждении с соблюдением режима учреждения и культуры производства. Подлежащие выполнению работы должны соответствовать действующей нормативно-технической базе СНиП, ГОСТ.
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» или свидетельства о допуске к работам, а именно на: - Общестроительные работы: 1. Каменные работы; 2. Устройство бетонных и железобетонных конструкций (устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций); - Санитарно-технические работы: 1. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (устройство систем отопления и вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации; устройство тепловых систем с температурой теплоносителя до 115 град.С (в том числе из полимерных материалов)); 2. Специальные работы (теплоизоляция трубопроводов и оборудования, работающих при температуре не более 115 град. С). Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

Объект Замена системы отопления здания ДОУ детского сада № 81 г.Владимир ул.Спаская ,6

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Замена системы отопления здания ДОУ детского сада № 81 г.Владимир ул.Спаская ,6

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Замена системы отопления здания ДОУ детского сада № 81 г.Владимир ул.Спаская ,6

Сметная стоимость 834.618 тыс.руб

Средства на оплату труда 162.849 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008_г.

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин			
				всего	Эксплуа- тации машин	Всего	оплаты труда	эксплуа- тация машин	обслуживающ. машины			
									оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1 Демонтаж												
1	ТЕРр65-1-3 (=117)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 100 мм	0.28 100 м	6521.43	53.57	1826	1762	15	76.39	21.39		
2	ТЕРр65-1-2 (=117)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 63 мм	0.84 100 м	5103.57	40.48	4287	4125	34	59.62	50.08		
3	ТЕРр65-1-1 (=117)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 32 мм	4.86 100 м	2966.47	23.46	14417	13875	114	34.66	168.45		
4	ТЕР18-03004-08 (= 36)	Демонтаж регистров из стальных труб сварных диаметром нитки: 100 мм Козп = 0.400 Кмаш = 0.400 Кзгм = 0.400 Кмат = 0.000 Кт1 = 0.400 Кт2 = 0.400	0.16 100 м	1118.75	181.25	179	150	29	10.44	1.67		
5	ТЕРр65-19-1 (=117)	Демонтаж радиаторов весом до: 80 кг	0.09 100 шт.	8877.78	311.11	799	771	28	110.00	9.90		
6	ТЕРр65-19-2 (=117)	Демонтаж радиаторов весом до: 160 кг	0.48 100 шт.	12837.50	531.25	6162	5907	255	158.00	75.84		
7	ТЕРр65-19-3 (=117)	Демонтаж радиаторов весом до: 240 кг	0.07 100 шт.	19328.57	1100.00	1353	1276	77	234.00	16.38		
8	ТЕРр65-22-1 (=118)	Прочистка и промывка отопительных приборов:радиаторов весом до 80 кг внутри здания	0.09 100 шт.	26022.22	785.71	2342	2248	55	7.86	0.55		
9	ТЕРр65-22-2 (=118)	Прочистка и промывка отопительных приборов: радиаторов весом до 160 кг внутри здания	0.48 100 шт.	35264.58		16927	16426		399.60	191.81		
10	ТЕРр65-22-3 (=118)	Прочистка и промывка отопительных приборов: радиаторов весом до 240 кг внутри здания	0.07 100 шт.	47185.72		3303	3230		538.86	37.72		
11	ТЕРр65-20-1 (=118)	Перегруппировка с отсоединением и обратным присоединением одной секции при весе радиатора до: 80	0.09 100 шт.	25866.66	311.11	2328	2206	28	295.00	26.55		
				24511.11	222.22			20	2.22	0.20		

12	300-9353 (=118)	кг Пробки радиаторные	36.00	60.00	2160					
		шт.								
13	ТЕРр65-20-2 (=118)	Перегруппировка с отсоединением и обратным присоединением одной секции при весе радиатора до: 160 кг	0.36	37633.33	613.89	13548	12951	221	433.00	155.88
		100 шт.		35975.00	438.89			158	4.42	1.59
14	300-9353 (=118)	Пробки радиаторные	144.00	60.00	8640					
		шт.								
15	ТЕРр65-20-3 (=118)	Перегруппировка с отсоединением и обратным присоединением одной секции при весе радиатора до: 240 кг	0.07	51171.43	942.86	3582	3443	66	592.00	41.44
		100 шт.		49185.71	671.43			47	6.86	0.48
16	300-9353 (=118)	Пробки радиаторные	28.00	60.00	1680					
		шт.								
17	ТЕРр65-20-4 (=118)	Добавлять на каждую секцию сверх первой	4.88	7271.72	62.50	35486	30083	305	74.20	362.10
		100 шт.		6164.55	44.67			218	0.45	2.20
18	ТЕРр65-3-13 (=117)	Снятие: задвижек диаметром до 100 мм	0.04	8075.00	25.00	323	322	1	95.25	3.81
		100 шт.		8050.00	25.00			1	0.25	0.01
19	ТЕРр65-3-1 (=117)	Снятие: запорных вентилей (прим)	1.66	483.13	1.20	802	800	2	5.70	9.46
		100 шт.		481.93	1.20			2	0.01	0.02
ИТОГО прямых затрат по разделу:			РУБ		120144	99575		1175		1198
								773		7
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ			РУБ		120144	99575		1175		
накладные расходы			РУБ		94918					
- трудоемкость в н.р.			чел.-ч							0
сметная прибыль			РУБ		57313					
нормативная трудоемкость			чел.-ч							1205
в т.ч. сметная зарплата			РУБ			100348				
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ			РУБ		272375					
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:			РУБ		272375					
2 Отопление 1 и 2 этажей										
20	ТЕР16-02001-4 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	2.75	3967.28	290.55	10910	9932	799	37.92	104.28
		100 м		3611.64	23.64			65	0.63	1.73
21	300-0884 (= 35)	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления, диаметром 32 мм	275.00	164.42	45216					
22	300-4039-33 (= 35)	Кран шаровой (италия) 11627п1, диаметром 32 мм	8.00	534.77	4278					
		шт.								
23	300-1224 (= 35)	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	55.00	45.92	2526					
		кг								
24	ТЕР16-02001-2 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	1.76	3967.04	290.91	6982	6356	512	37.92	66.74
		100 м		3611.36	23.86			42	0.63	1.11
25	300-0882 (= 35)	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем	176.00	113.81	20031					
		м								

26	300-4032-33 (= 35)	отопления, диаметром 20 мм Кран шаровой 11627п1, диаметром 20 мм	шт.	138.00	136.15	18789					
27	300-1224 (= 35)	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	35.20	45.92	1616					
28	ТЕР18-03004-08 (= 36)	Установка регистров из стальных труб сварных диаметром нитки: 100 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м	0.204	57220.59	558.82	11673	549	114	29.95	6.11
					2691.18	24.51			5	1.23	0.25
29	ТЕР18-03001-01 (= 36)	Установка радиаторов: чугунных	100 квт	1.3897	15618.47	2389.72	21705	10749	3321	87.06	120.99
					7734.76	343.24			477	7.58	10.53
		Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250									
30	300-0555 (= 36)	Радиаторы отопительные чугунные марка мс-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	63.65	1905.30	121272					
31	300-0555-33 (= 36)	Радиаторы отопительные чугунные марка мс-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм (б.у.)	кВт	75.32	0.00	0					
32	ТЕР18-07001-05 (= 36)	Установка кранов воздушных	1 компе	71.00	16.10	1143	1003		0.14	9.94	
					14.13						
		Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250									
33	300-0474 (= 36)	Краны для спуска воздуха стд 7073в, латунные	шт.	71.00	17.39	1235					
34	ТЕР15-04030-4 (= 29)	Масляная окраска металлических поверхностей: радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п.,, количество окрасок 2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	2.67	7322.85	18.35	19552	19151	49	81.72	218.19
					7172.66	1.12			3	0.05	0.13
35	101-0456 (= 29)	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ ма-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.066	39050.10	2577					
36	ТЕР13-03002-4 (= 22)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.006	1166.67	7	4		6.67	0.04	
					666.67						
37	ТЕР13-03004-26 (= 22)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.006	1500.00	9	3		5.00	0.03	
					500.00						
38	ТЕР26-01009-2 (= 43)	Изоляция трубопроводов:плитами из ППУ Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	1 м3	0.02	3850.00	300.00	77	42	6	21.50	0.43
					2100.00					0.50	0.01
39	104-1000-33 (= 43)	Плиты ППУ жесткие для теплоизоляции стен, крыш, полов (ТУ5768-116-02495286-01) толщиной плит 30 мм	м2	0.60	272.16	163					
ИТОГО прямых затрат по разделу:				РУБ		289761	47789	4801		526	
								592		14	

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	РУБ	22385	19200	55	
накладные расходы	РУБ	18239			
- трудоемкость в н.р.	чел.-ч				0
сметная прибыль	РУБ	9031			
нормативная трудоемкость	чел.-ч				218
в т.ч. сметная зарплата	РУБ		19203		
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	РУБ	49655			
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	РУБ	267376	28589	4746	
накладные расходы	РУБ	33555			
- трудоемкость в н.р.	чел.-ч				0
сметная прибыль	РУБ	20716			
нормативная трудоемкость	чел.-ч				322
в т.ч. сметная зарплата	РУБ		29178		
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	РУБ	321647			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:	РУБ	371302			

3 Подвальное помещение.Теплово
й узел.

40 ТЕР18-06001-02 (= 36)	Установка коллекторов пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 159 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	2.00 1 тробен	878.00 819.00	36.50 3.00	1756	1638	73	8.60	17.20
41 300-0255 (= 36)	Коллектор паро-водораспределительные из стальных труб наружный диаметр корпуса 159 мм,	2.00 комплект	1516.25		3033				
42 ТЕР16-05001-3 (= 35)	Установка кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	2.00 1 шт	467.00 301.00	48.00 3.00	934	602	96	3.35	6.70
43 300-4077-33 (= 35)	Краны шаровые проходные сальниковые муфтовые 11ч37п , диаметром 65 мм	2.00 шт.	1118.92		2238				
44 ТЕР16-05001-2 (= 35)	Установка кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	2.00 1 шт	237.50 152.00	24.50	475	304	49	1.69	3.38
45 300-4035-33 (= 35)	Кран шаровой 11б27п1, диаметром 50 мм	2.00 шт.	790.96		1582				
46 ТЕР16-05001-1 (= 35)	Установка кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	4.00 1 шт	237.75 152.00	19.00	951	608	76	1.69	6.76
47 300-4032-33 (= 35)	Кран шаровой 11б27п1, диаметром 20 мм	4.00 шт.	136.15		545				
48 ТЕР16-02004-3 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 80 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.04 100 м	10100.00 8875.00	1125.00 50.00	404	355	45	91.75	3.67
49 103-0032 (= 35)	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные усиленные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 80 мм, толщина стенки 4.5 мм	4.00 м	291.92		1168				
50 402-0004 (= 35)	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	0.001 м3	4389.41		4				
51 ТЕР16-02004-2	Прокладка трубопроводов	0.17	8864.71	788.24	1507	1362	134	82.88	14.09

(= 35)	отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 65 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м	8011.76	35.29			6	1.53	0.26
52 103-0031 (= 35)	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные усиленные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 65 мм, толщина стенки 4,5 мм	м	17.00	246.82	4196				
53 300-1224 (= 35)	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	3.40	45.92	156				
54 402-0004 (= 35)	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0.002	4389.41	9				
55 ТЕР16-02001-4 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м	0.32	3965.64	1269	1155	93	37.91	12.13
				3609.38	25.00		8	0.63	0.20
56 300-0884 (= 35)	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления, диаметром 32 мм	м	32.00	164.42	5261				
57 300-4039-33 (= 35)	Кран шаровой (италия) 11627п1, диаметром 32 мм	шт.	8.00	534.77	4278				
58 300-1224 (= 35)	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	6.40	45.92	294				
59 ТЕРр65-23-2 (=118)	Слив и наполнение водой системы отопления: с осмотром системы	1000 м3	4.709	107.45	506	506		1.27	5.98
60 ТЕРр65-23-4 (=118)	Осмотр отремонтированных приборов отопления при наполнении системы водой	1000 шт.	0.064	2000.00	128	128		23.75	1.52
61 ТЕР15-04030-4 (= 29)	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.04	7325.00	293	287	1	81.75	3.27
62 101-0456 (= 29)	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ ма-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.001	39050.10	39				
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ			31026	6945	567		75
							28		0
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ			332	287	1		
накладные расходы		РУБ			273				
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч							0
сметная прибыль		РУБ			135				
нормативная трудоемкость		чел.-ч							3
в т.ч. сметная зарплата		РУБ				287			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ			740				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		РУБ			30694	6658	566		
накладные расходы		РУБ			7613				
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч							0
сметная прибыль		РУБ			4678				
нормативная трудоемкость		чел.-ч							72
в т.ч. сметная зарплата		РУБ				6686			
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		РУБ			42985				

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:		РУБ	43725						
4 Строительные работы									
63 ТЕРр69-2-1 (=123)	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором:	0.29 100 шт,	489.66 ----- 465.52	24.14	142	135	7	5.48	1.59
толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм									
64 ТЕРр69-2-2 (=123)	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором:	1.334 100 шт,	470.77 ----- 446.78	23.99	628	596	32	5.28	7.04
добавлять на каждые 0,5 кирпича толщины стен (до толщ 700мм – К-4,6) V = 0.29*4.6									
65 ТЕРр69-2-3 (=123)	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором:	0.87 100 шт,	562.07 ----- 533.33	28.74	489	464	25	6.31	5.49
добавлять на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм (до диаметра 50мм-К-т -3) V = 0.29*3									
66 ТЕР46-03010-5 (= 79)	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2 (до толщ .200 мм. к-т 2) Козп = 2.000 Кмаш = 2.000 Кзпм = 2.000 Кмат = 2.000 Кт1 = 2.000 Кт2 = 2.000	0.04 100 отве	19100.00 ----- 9350.00	9750.00	764	374	390 93	99.50 24.50	3.98 0.98
67 ТЕРр69-2-4 (=123)	Сверление отверстий в перегородках электродрелью: отверстие диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	0.16 100 шт,	925.00 ----- 887.50	37.50	148	142	6	10.50	1.68
68 ТЕРр69-2-6 (=123)	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью: добавлять на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм (до диаметра 50 мм к-т 4) V = 0.16*4	0.64 100 шт,	323.44 ----- 310.94	12.50	207	199	8	3.69	2.36
69 ТЕРр69-4-3 (=123)	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в: перекрытиях оштукатуренных	0.45 100 шт,	7575.56 ----- 5128.89	11.11	3409	2308	5	60.64	27.29
70 ТЕРр69-4-1 (=123)	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в: стенах и перегородках оштукатуренных	0.03 100 шт,	8666.67 ----- 6666.67	8.89	260	200	4	0.09	0.04
71 ТЕР10-01060-1 (= 19)	Установка и крепление щитов заградительных для труб (прим) Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	1.60 100 м	769.39 ----- 726.88	21.88	1231	1163	35	8.99	14.38
72 203-0360 (= 19)	Щиты заградительные для труб, Г образные 50x100 перфорированные	179.20 м	25.75 -----		4614				
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ	11892 5581 508 65						
			97 1						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	11892 5581 508						
накладные расходы		РУБ	4852						
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч	0						
сметная прибыль		РУБ	2931						
нормативная трудоемкость		чел.-ч	66						
в т.ч. сметная зарплата		РУБ	5678						
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	19675						

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:			РУБ		19675					
5 Каналы										
73	ТЕР11-01015-01 (= 4)	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	0.0384 100 м2	4791.67 3671.88	1119.79 338.54	184	141	43 13	46.61 3.65	1.79 0.14
			Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250							
74	401-0023 (= 4)	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс в 7,5 (м100)	0.117504 м3	3753.97		441				
75	408-0122 (= 4)	Песок природный для строительных работ средний	0.117504 м3	363.73		43				
76	ТЕР11-01015-02 (= 20)	Устройство покрытий: бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (до толщ 100мм. - К-т 14) Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250 V = 0.0384*14	0.538 100 м2	141.27 107.81	33.46 24.16	76	58	18 13	1.38 0.24	0.74 0.13
77	401-0023 (= 20)	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс в 7,5 (м100)	0.274 м3	3753.97		1029				
78	ТЕР8-02001-9 (= 15)	Кладка стен прямиков и каналов	0.173 1 м3	924.85 670.52	208.09 57.80	160	116	36 10	8.15 0.46	1.41 0.08
			Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250							
79	404-0005 (= 15)	Кирпич керамический полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	0.069 1000 шт.	6315.93		436				
80	402-0004 (= 15)	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	0.038 м3	4389.41		167				
81	ТЕР10-02001-1 (= 4)	Укладка шитов над подпольными каналами (3.84 м2) Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.0384 100 м2	4244.79 2187.50	2057.29 208.33	163	84	79 8	29.17 4.43	1.12 0.17
82	203-9129 (= 4)	Шиты нефрезерованные антисептированные, толщиной 73 мм	3.84 м2	200.00		768				
83	ТЕР7-01044-3 (= 12)	Монтаж трубы (б.у.) диаметром 20 мм., для опоры прокладываемой трубы в канале (прим). Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.008 1 т	6250.00 4875.00	1375.00	50	39	11	48.75 1.25	0.39 0.01
ИТОГО прямых затрат по разделу:			РУБ			3517	438	187	5	
								44	0	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			РУБ			3517	438	187		
накладные расходы			РУБ			446				
- трудоемкость в н.р.			чел.-ч						0	
сметная прибыль			РУБ			253				
нормативная трудоемкость			чел.-ч						5	
в т.ч. сметная зарплата			РУБ				482			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			РУБ			4216				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:			РУБ			4216				
6 Уборка мусора										
84	Е31-146-1 (= 86)	Погрузка мусор строительный с погрузкой вручную	6.441 т	249.81 83.84	165.97	1609	540	1069	1.16	7.47
			Кт1 = 2.000 Кт2 = 2.000							
85	Е310-2015-1 (= 86)	Перевозка до 15км бортовым автомобилем	6.441 т	177.72	177.72	1145		1145		

86 Е31-146-2 (= 86)	грузоподъемностью 6т, класс груза: 1 Кт1 = 2.000 Кт2 = 2.000									
	Разгрузка мусор строительный с погрузкой	т	6.441	206.65	137.25	1331	447	884	0.96	6.18
	вручную			69.40						
	Кт1 = 2.000 Кт2 = 2.000									
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ				4085	987	3098		13
								0		0
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ				4085	987	3098		
накладные расходы		РУБ				987				
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч								0
сметная прибыль		РУБ				592				
нормативная трудоемкость		чел.-ч								13
в т.ч. сметная зарплата		РУБ					987			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ				5664				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:		РУБ				5664				
ИТОГО прямых затрат по смете:		РУБ				460425	161315	10336		1882
								1534		22
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ				42211	26493	3849		
накладные расходы		РУБ				24797				
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч								0
сметная прибыль		РУБ				12942				
нормативная трудоемкость		чел.-ч								305
в т.ч. сметная зарплата		РУБ					26637			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ				79950				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		РУБ				418214	134822	6487		
накладные расходы		РУБ				136086				
– трудоемкость в н.р.		чел.-ч								0
сметная прибыль		РУБ				82707				
нормативная трудоемкость		чел.-ч								1599
в т.ч. сметная зарплата		РУБ					136212			
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		РУБ				637007				
ВСЕГО:						716957				
Попр. коэффициент к накладным расходам 0.94 /МДС 81-33.2004/				–0.0600		–9653	[3_2_13]			
ИТОГО:						707304				
НДС 18%				0.1800		127314	[13_12_15]			
ВСЕГО :						834618				
К ОПЛАТЕ СМР : восемьсот тридцать четыре тысячи шестьсот восемнадцать		РУБ								